



Nr. 10/42/                      Kraków 6 kwietnia 1944 r.                      Rok V.

KOMUNIKATY

417004 II  
RARA

Wyrokiem Sądu Specjalnego skazani zostali na karę śmierci oraz utratę publicznych i obywatelskich praw honorowych.

1. Krystek Janusz, lat 31, zamieszkały w gminie Grębków, pow. Łęgowo - Sokołów - za zabicie dwóch obywateli polskiej narodowości żydowskiej.

2. Palinowski Jan lat 52, sołtys Szaruty, gm. Rucha pow. Węgrowo za gorliwe ściąganie kontygentów okupanta i grożenie ludności denuncjacjami do władz niemieckich o należenie do organizacji.

3. Antonowicz Zbigniew, komisaryczny wójt gm. Brzeziny pow. lubelskiego za wysługiwanie się okupantowi, wybitnie wrogi stosunek do ludności polskiej, denuncjacje wobec władz niem. oraz spowodowanie rozstrzelania kilku Polaków.

Wyroki powyższe wykonano przez zastrzelenie. -

Kierownictwo Walki Podziemnej

OGŁOSZENIE

Organa Polski Podziemnej podjęły w swoim czasie badania, i rejestrowania zbrodni popełnionych przez okupanta w Polsce w celu pociągnięcia winnych do odpowiedzialności we właściwym czasie.

Akcja ta prowadzona jest obecnie nadal przez spe-

cjałn. komisję oraz jej odpowiedniki czynne przy placówkach tajnej administracji.

Przypomina się, że powyższą akcją objęci są nie tylko ci z pośród okupantów, którzy zajmując w administracji okupacyjnej stanowisko kierownicze ponoszą z tego tytułu odpowiedzialność za wszystkie zbrodnie okupanta, ale również szczerzy pozostający na niższych szczeblach administracyjnej, policyjnej i partyjnej hierarchii, działający na jego rzecz, w jego imieniu, lub korzystający z jego przywilejów, z których polecenia, bądź inicjatywy, lub przy współudziale których zbrodnie okupanta są dokonywane. Rejestrowaniu podlegają zbrodnie okupanta przeciw dobru i interesowi Narodu i Państwa Polskiego polegające na: mordowaniu, katowaniu, porywaniu, więzieniu ludności polskiej i innych formach dręczenia i znęcania się nad nią, zmuszania Polaków do niewolniczej pracy na rzecz wroga, gnębieniu gospodarczym, lub kulturalnym, grabieży jej mienia i materialnym wyzysku przez wykorzystanie jej bezbronności, niszczeniu dorobku kulturalnego i gospodarczego oraz wyszydzaniu Narodu Polskiego.

Zebrane listy zbrodniarzy będą ogłaszane i podawane do wiadomości świata.

Żadna zbrodnia okupanta i żaden oprawca nie ujdą sprawiedliwości. Dlatego zbieranie materiałów ujawniających lub dokumentujących zbrodnie okupanta w Polsce ze wskazaniem imiennym tych zbrodni i za nieodpowiedzialnych, nazwisk ofiar i poszkodowanych, miejsc popełnienia zbrodni i t.p. i przekazywania ich organom Polski Podziemnej - jest obowiązkiem każdego obywatela polskiego . . .

Kierownictwo Walki Podziemnej.

C z e g o            ż a d a            K r a j  
.....

Żąda Jedności Narodowej i Pełnomocnik na Kraj skierowali depeşe do prem. Nikołajczyka w sprawach granicznych Polski, której zasadnicze punkty brznią:

1. Polska powinna otrzymać na północy i na zachodzie całe Prusy Wschodnie, Gdańsk, Pomorze Zachodnie, Śląsk Opolski. Ludność niemiecka tych

terenów powinna być wysiedlona.

2. Nie zgadzamy się na zależność naszych granic zachodnich od wschodnich. Ziemię zachodnie nie mogą być ekwiwalentem - jest to tylko zwrot ziemi ongiś zabranych.

3. Jesteśmy za podjęciem rozmów - przy udziale Aliantów - celem nawiązania stosunków dyplomatycznych ze Sowieciami pod warunkiem respektowania pełnej naszej suwerenności i nie mieszania się w nasze sprawy wewnętrzne.

4. Kategorycznie sprzeciwiamy się podjęciu dyskusji ze Sowieciami na temat rewizji granic wschodnich wogóle. Sowieciom bowiem chodzi nie o poprawki graniczne lecz rozszerzenia ich dotycząc suwerenności i całości Polski.

5. Nikt w Polsce nie zrozumiałby, dlaczego Polska ma płacić rachunek Sowieciom za wojnę utratą swych ziem i wolności - nie zrozumiałby, dlaczego Polska podjęła wogóle i prowadzi 5-ty rok wojnę z Niemcami.

--- 0 ---

## W R Z Ł Ź W O Ś Ć i Z D E C Y D O W A N I E

Wśród gigantycznych zmagania wojskowych i wśród poważnych zakłóceń politycznych, obecnie w przededniu finału wojny, sprawa Polski urosła do miary problemu niezwykle ważnego, a pod wieloma względami również dominującego w stosunkach międzynarodowych. W roku 1939 Polska dzięki swemu bohaterstwu przeciwstawieniu się agresji niemieckiej stała się pierwszym aktorem obecnej rozgrywki wojennej, a również nie prosty przykład sprawił, że i dziś wysuwa się na plan pierwszy.

Sytuacja jednak w której teraz znajdujemy się nie jest prosta - owszem kryje w sobie niezwykle wiele piętrzących się trudności, od przewyciężenia których niewątpliwie uzależniony jest los Polski. Sowieckie żądania terytorialne zgłaszane do ogromnej połaci naszych ziem wschodnich jak również niezdecydowane stanowisko anglosasów w odniesieniu do ekspansywnej polityki sow. oraz wzrost kłamliwej propagandy niem. pragnącej całemu światu wykazać współpracę polsko - niemiecką, to główne elementy grożące nam niebezpieczeństwem.

Dzisiaj więc więcej niż kiedykolwiek potrzeba nam trzeźwości w ocenie wypadków, oraz zdecydowania w działaniu, by nie zboczyć z właściwej drogi prowadzącej do

odbudowy silnej Polski. Kierunek polskiej polityki obranej przez Rząd Polski w Londynie oraz kompetentne czynniki w Kraju a akceptowany przez ogół uświadomionego politycznie społeczeństwa polskiego opiera się na następujących momentach zasadniczych.

1. Polska stoi na gruncie nienaruszalności swego terytorium w stosunku do stanu z 1939 r. oraz na gruncie pełnej integralności wewnętrznej. Sowieckie roszczenia terytorialne traktujemy jako najprostszy objaw imperializmu pragnącego podciąć cały nasz byt niepodległy.

2. Dążyliśmy i dążymy do jak najpełniejszej współpracy z Rosją Sow. w której chcemy widzieć swego lojalnego sąsiada. Współpraca ta jednak w żadnym wypadku nie może opierać się na naszej krzywdzie lecz na zasadzie równości praw i obowiązków polegającej przede wszystkim na poszanowaniu interesów obydwu stron. Dajemy sobie sprawę z tego, że w obecnej formie wojny Rosja posiada w swym ręku mocne atuty, opierające się jednak wyłącznie na czynnikach siły czyli bardzo wątpliwe lub zależne każdorazowo od bieżącej koniunktury. Nasze atuty natomiast może obecnie słabsze mają silną podstawę, bo opierają się na niezmiennych zasadach moralnych i prawnych, a jako takie staną się czynnikiem decydującym w aktualnej rozgrywce politycznej.

3. Naród Polski bez przerwy prowadzi walkę z agenturami komunizmu oraz z ich propagandą w kraju. Doceniamy w całości grożące nam z tej strony niebezpieczeństwo polegające na usiłowaniu osłabienia nas wewnętrznie, wyniszczenia oraz oddania na łaskę i niełaskę obcego imperializmu. Te agentury wykazujące zdecydowanie swą antypolską akcję traktujemy wyłącznie za wroga wewnętrznego, za wroga, którego choćby w najradykałniejszy sposób trzeba usunąć. To nasze stanowisko w żadnym wypadku nie powinno i nie może być punktem wyjścia do ataków skierowanych przez rząd sow. przeciw nam.

4. Bez przerwy od 39 r. pozostajemy w gigantycznym boju z naszym odwiecznym wrogiem - z Niemcami. Decyzja wtedy powzięta pozostaje nadal kamieniem węgielnym wszelkich naszych poczynań politycznych i wojskowych, bo Niemcy, chociaż zmuszone swym krytycznym położeniem ubiegają się o naszą

współpracę, pozostają oni nadal naszym wrogiem nr. 1./jeden/ O współpracy polsko-niemieckiej nie może być nawet mowy, a na wszelkie ich zakusy pod tym względem odpowiadamy jedynie wznowionymi ciętami zadawanymi niemiecko-hitlerowskiej machinie wojennej. Naród Polski nie pójdzie na lep kłamliwej współpracy z Niemcami nigdy, nawet przeciw bolszewizmowi.

5. Wszelkie poczynania polskie na arenie międzynarodowej są przede wszystkim oparte na wierze w własne siły i słuszności własnych praw. Polskie Siły Zbrojne na obczyźnie których część jest obecnie w akcji na froncie włoskim oraz w przestworzach i na oceanach świata, jak również silna armia Krajowa działająca w Polsce, są tym czynnikami który narówni z naszymi atutami prawnymi i moralnymi zadecyduje o przyszłym losie Polski.

6. Nasza pozycja polityczna opiera się w pierwszym rzędzie na sojuszu z W. Brytanią i na jej gwarancjach udzielonych Polsce. Anglia wraz z drugim potężnym sprzymierzeńcem nie zdradziła nas nigdy a obecną jej niezdecydowane stanowisko tłumaczyć należy wyłącznie bieżącą koniunkturą, która w myśl nie ulegających wątpliwości przewidywan zmianie się kompletnie w najbliższych miesiącach na ich korzyść.

--- 0 ---

## P O L S K A      W A L C Z Y

"Gubernatorstwo jest najspokojniejszym terenem w Europie, a ludność jego dobrze czuje się pod ochroną i opieką władz niemieckich" - oświadcza Frak " Führer prawno-państwowego nowotworu G G.

Tymczasem fakty: w ciągu jednego tylko z ostatnich tygodni dokonali oprawcy niemieccy setek zbrodni z których kilka wymieniamy. W Habówce rozstrzelanych zostało 30 osób, koło Szaflar powieszono wzdłuż toru kolejowego 20-tu Polaków, w rejonie Dębicy zamordowano 60 osób, w Żywcu 10 w Żarnowcu i Wolbromiu 20, w pow. rawskim 53, podczas pacyfikacji w Radzynie 16, w Żukowie

i Ostrowiu Mazowieckim 120, w Otwocku 27, koło Grojca 22 osoby. Bestialstwo niemieckie dosięgło swęgo szczytu podczas pacyfikacji w pow. puławskim gdzie 3 wsie kompletnie spalono a całą ludność polską spędzono do kościoła, który następnie podpalamo. W płomieniach; wśród straszliwych męczarni zginęło ponad 200 Polaków.

Oto najprostsze formy ochrony udzielanej Polakom przez zbirów okupacyjnych oto metody ich codziennęgo działania zrodzone w umysłach führerów, a wyprobowane już uprzednio w kaźniach Oświęcimia, Trebłinki, Inowrocławia. W ciągu 5-ńięgo" współdziałania z okupantem poznaliśmy nawskroś jego perfidię i bestialstwo. Stwierdziliśmy, że bez względu na zmienne koleje losu kliki hitlerowsko-gestapowskiej, niemieckie " ausroteten" odnośnie Polaków nie uległo nigdy żadnej zmianie.

Na terror umiemy i potrafimy odpowiadać terrorem, za śmierć płacimy śmiercią: co więc j własną akcją bojową skracamy agonię bestii krzyżackiej. I znów fakty: W ostatnich dniach marca b.r. silny oddział Armii Krajowej zaatakował uzbrojoną po zęby niemiecką brygadę pancerną "SS". W długiej i ciężkiej walce, w której użyte zostały czołgi a nawet bombowce i myśliwce niem. zabitych zostało 100 szwabów a 300 rannych. Poza tym Polacy zestrzelili 1 z atakujących bombowców niem. To tylko epizot i mały rozdział walk, jakie toczą się w tej chwili na terenie całego kraju. Cała Polska to jeden front.

Pewne dane dotyczące akcji Armii Krajowej opublikowane zostały i rozgłoszone po całym świecie. Podajemy z nich znów parę szczegółów: Armia Krajowa wiąże w tej chwili ponad pół miliona żołnierzy niemieckiej w tym: 219 tys żołnierzy frontowych, 200 tys zmobilizowanych członków partii, 85 tys formacji SS, i 95 tys. S.A. nie wliczając znajdujących się w Polsce żołnierzy pierwszej linii, oraz odwodów frontu wschodniego. Polska walczy i święci triumfy. Żołnierz polski walczy w kraju i za granicą. Jedn z ostatnich komunikatów alianckich donosił o świetnym zwycięstwie żołnierzy II Korpusu gen. Andersa. Polacy, przy współudziale Francuzów zdobyli silnie broniony przed Niemcy punkt

strategiczny Castel - nuovo, leżące 22 km. na północny wschód od Cassino.

Żołnierz polski w Kraju na froncie włoskim, lotnictwo oraz marynarka polska zadaje potężne ciosy krzyżactwu zbliżając przez to jego straszliwą klęskę. Jest to jedyna odpowiedź na wszystkie występki retoryczne Franków i innych führerów.

--- 0 ---

P i ę t n u j e m y

Mimo paroletniej straszliwej tyranii stosowanej przez niemieckiego okupanta, mimo wielu ostrzeżeń ze strony polskich kompetentnych czynników, znajdują się jeszcze polacy, którzy za punkt honoru uważają utrzymywanie zażyłych stosunków z Niemcami i wszelkimi kanałiami żerującymi na społeczeństwie polskim.

Jako takiego piętnujemy publiczne ks. Łąckiego proboszcza w Borzęcinie pow. Przeski.

Posiadamy dłuższą listę tego pokroju ludzi i ich nazwiska w dalszym ciągu będziemy ogłaszać. -

---0---

N A K A Z Y      C H W I L I  
\*\*\*\*\*

Apelujemy do kobiet - Polek:

Gdy cały naród polski walczy z krzyżackim najeźdźcą, to w zwartym szeregu bojowników nie powinno zabraknąć i kobiet. Kobieta polska czynem swym zapisała piękną kartę w historii walk narodu o umiłowane prawa wolności w r. 1794, powstaniu listop. styczniowym, w P.O.W. w legionach powstaniu śląskiem i obronie Lwowa.

Również i obecnie gdy toczy się najcięższymiż boj o naszą wolność i niepodległość Polka stanąć musi na wysokości swego zadania. Wszak wrogowie nie doceniają roli kobiety w życiu publicznym, stąd też kobieta jest w stanie wykonywać zadania częstoć dla ~~nie~~ mężczyzny niewykonalne, pełnić służbę jako łącznik, koportierka, kurierka. Kobieta Polkę stać na potrzebne w tym wypadku zdecydowanie i samozaparcie się.

A p e l u j e m y więc do Polek, by na równi

ze swymi braćmi i mężami stanęły na posterunku służby dla Ojczyzny, by wyzbywszy się wrodzonego a wielce szkodliwego gadulstwa oraz często przypisywanej im lekkomyślności w stosunku do Niemców i wszelkich chwastów na polskiej ziemi, stały się prawdziwymi szermierzami walki o wolność.

Te polki które bezpośrednio nie są w stanie brać czynnego udziału w pracach konspiracyjnych, niech w pracy cichej i codziennej spełniają swą dziejową zaszczytną rolę. Niech jako żony: siostry matki wywierają dodatni wpływ, szczególnie dziś - w dobie walki przeciw germańskiej bucie i rozkładowej akcji agentur komunistycznych.- rola kobiety staje się niezwykle ważną dzięki jej możności wywierania moralnego wpływu umacniającego szeregi walczących i pracujących dla Ojczyzny.

x

N i k t n i e m o ż e s i ę u c h y -  
l a ć o d s w i a d c z e n i i o p o d a -  
t k o w a n i a n a c e l e p u b l i c z n e .

Zwracamy się do was Polacy, abyście nie zapominali i składali datki, czy to na cele społeczne czy specjalne, czy wreszcie dla uchoźdzców, ukrywających się, lub żyjących w skrajnej nędzy dobrych Polaków.

Musicie wziąć pod uwagę, że jeżeli Niemcom płacicie podatki, to tymbardziej powinniście płacić podatki władzom polskim działającym w kraju.

Wprawdzie władze polskie nie mając w pełni rozwiniętych wszystkich urzędów, nie mogą systematycznie ściągać podatków, to właśnie na was leży obowiązek ułatwienia tego przez dobrowolne opodatkowanie się a przez to zdeklarowanie swojej gotowości do ponoszenia wspólnych ciężarów społeczno - państwowych. -

--- 0 ---

Z okazji Świąt Wielkanocnych zasyłamy Czytelnikom Serdeczne Życzenia, by następne święta obchodzone były w Wolnej Polsce. -



PRZEGLĄD WYDARZEŃ

/do dn. 5.4. godz. 23 15 . /

Sprawy polskie

W ślad za nawiązaniem kontaktu Komendanta A.K. Okręgu Równo z dowódctwem armii sowieckiej oraz w wyniku wzmożonej akcji bojowej oddziałów A.K. na terenie kraju będącego w tej chwili bliskim zapleczem frontu, wschodniego P.A.T. opublikowała w dniu 4. b.m. ważny komunikat. Komunikat ten stwierdza między innymi, " Rząd Polski polecił kompetentnym w kraju władzom administracyjnym i wojskowym zafiarować współpracę wkraczającym wojskom sowieckim. W wielu miejscach doszło już do konkretnej współpracy oddziałów wojskowych polskich z armią sow. Rząd Polski otrzymuje dokładne raporty dotyczące tego współdziałania i na podstawie tych raportów jest dokładnie poinformowany o jego stanie i możliwościach. Naogół współpraca ta jest zadawalająca, chociaż w kilku wypadkach zanotowano niezrozumiałą nielajalność strony sowieckiej. Celem omówienia i wyświeatlenia tych wypadków Rząd Polski zwrócił się do rządów Anglii i Ameryki, by przeprowadzono dochodzenia".

Następnie komunikat stwierdza, że rozkaz wydany swego czasu do Armii Krajowej, nakazujący ujawnienie jej działalności i nawiązywanie współdziałania z wkraczającą na tereny polskie armią sowiecką nie został cofnięty. -

X

Minister pracy i opieki społecznej J. Stańczyk weźmie udział w międzynarodowej Konferencji pracy, która odbędzie się w czasie od 20 kwietnia do 20 maja b.r. Minister Stańczyk stwierdził że jako przedstawiciel Polski przedłoży na konferencji szereg projektów własnych dotyczących tak spraw ściśle gospodarczych jak i politycznych na których zrealizowaniu zależy specjalnie Polsce.

X

Wódz Naczelny gen. Kazimierz Sosnkowski wydał następujący rozkaz do II Korpusu Polskiego,

walczącego na froncie włoskim:

" Ż o ł n i e r z e : ziściło się wasze pragnie -  
nie, bowiem bierzecie już czynny udział w walce.  
Wasz start na froncie włoskim wypadł dobrze, bo  
chlubnie zapisaliście się jako żołnierze "Coman -  
dosu ", żołnierze Dywizji Karpackiej czy Kreso -  
wej .

Nasz wkład do wojny jest najlepszą bronią w  
naszym ręku .

Z zapartym oddechem patrzymy na was i na wa -  
sze czyny bojowe, bo krew przelana tu na froncie  
doda nam mocy i siły na obu półkulach świata.

Walcząc czynnie we Włoszech przedłużacie  
front naszej bohaterskiej Armii Krajowej, na -  
szych lotników i marynarzy.

Oby wam dopisało szczęście . Szczęść wam Bo -  
że na drodze waszej walki.

--- 0 ---

W y d a r z e n i a    p o l i t y c z n e :

Churchil znów odniósł pełny sukces w parla -  
mencie bryt. Na skutek uchwalenia w Izbie Gmin  
pewnej ustawy sprzecznej z projektem rządowym  
rząd Churchila uznał ten krok za sprawdzian bra -  
ku zaufania, to też wniósł projekt obalenia tej  
ustawy / kwestia szkolnictwa / i przeprowadzenia  
głosowania o votum zaufania dla rządu. Ten kon -  
flikt w parlamencie bryt. zakończony został wy -  
rażeniem votum zaufania rządowi Churchila 445  
głosami przeciw 23. -

x

Na skutek przekroczenia Prutu przez  
wojska sowieckie, Ludowy Komisarz dla spraw  
zagranicznych Zw. Sow. Hołotow złożył ważną de -  
klarację nast. treści : " W wyniku szybko pos -  
tępującej naszej ofensywy przekroczony został  
w wielu miejscach Prut , stanowiący granicę so -  
wiecko-rumunską . Fakt ten jest pierwszym kro -  
kiem do ustabilizowania granicy sow.rum. W myśl  
traktatu granicznego z r. 1940 Traktat ten zła -  
many został jednostronnie przez Rumunię dzięki  
jej wspólnie z Niemcami prz. prowadzemu atakowi

na Związek Sowiecki w 1941 r.

Dziś dowódcy armii czerwonej otrzymali rozkaz, by nadal scigali uciekającego wroga aż do jego kompletnego zkłamania. Rząd sow. stwierdza, że nie żywi żadnych zaborszych zamiarów względem Rumunii, ani też nie ma zamiaru mieszać się w jej stosunki wewnętrzne lub zmieniać jej charakter narodowy.

Konieczności natury czysto wojskowej zmuszają armie sow. do dalszego pochodu na zachód w pościgu za Niemcami i ich sprzymierzeńcami.

X

Ostatnio ogłoszone w Waszyngtonie dane wykazują, że główną podstawą powodzenia sowieckich jest wielkość i rodzaj dostaw amerykańskich dla Sowie-tów. St. Zjedn. dostarczyły Związkowi Sowieckiemu do końca marca 9,5 milj. ton materiałów wojennych i różnych towarów. M. in. dostarczono Rosji 8800 samolotów, 5200 czołgów, 190 tys. samochodów, 30 tys. innych pojazdów mechanicznych, 2 milj. ton żywności i 1 milj. ton stali 420 tys. ton innych metali, 13 tys. ton nasion dla zagospodarowania odbitych terenów ukraińskich 7 milj. par butów i t.d.

Jakżeż wyglądałaby dalsza ofensywa sow. w razie przerwania strumienia tych dostaw.

X

f r o n t   l o t n i c z y :

Lotnictwo alianckie wykonało w ostatnich dniach szereg silniejszych uderzeń na Niemcy i kraje okupowane. Celami głównymi były: Crefeld, Akwizgram, Tannover i Kilonia w Niemczech, zakłady w Steier w Austrii, szereg obiektów w zachodniej Francji /rejon Pas de Calais, wreszcie objekty kolejowe we Włoszech i Jugosławii. Oprócz tych działań lotnictwo alianckie z udziałem potężnych fortów latających i czterosilnikowych Liberatorów" przeprowadziło w dn. 3 b.m. skoncentrowany atak na Budapeszt. / pierwszy nalot w ciągu wojny / oraz w dniu 4 b.m. na Bukareszt. -

X

Front wschodni.

Po zdobyciu Nikołajewa silne uderzenie sowieckie skierowane zostało na Odessę, główny port i bazę nad m. Czarnym. Atakując od wschodu Rosjanie zajęli Czszakow i zbliżyli się na odległość niespełna 30 km. od Odessy, która równocześnie atakowana jest od północy. Rosjanie przerwali ważną dla Niemców linię kolejową Odessa - Jassy. W tym rejonie głównymi celami sowieckiego ataku są 3 ważne bazy niemieckie Tiraspol, Kiszyniow i Jassy. Bardziej na północny zachód zdecydowanym uderzeniem sforsowali Rosjanie rzekę Irtut i posuneli się 20 km. w głąb rumuńskiej prowincji Mołdawii. W tym rejonie zajęli ostatnio Rosjanie Nowosielnicę. i Harte.

W Polsce zajęli znow Rosjanie szereg miejscowości / m.in. Kosów i Lutyl / napierając silnie na zachód wzdłuż podnóża Karpat stwarzając nowe zagrożenie dla Lwowa od południa. Według komunikatu sow. na tyłach tego frontu w rejonie Skafata otoczonych zostało 15 dywizji niem. które następnie w większej części uległy już zniszczeniu.

Marsz. Żukow przystąpił do silnego natarcia w kierunku Lwowa, od którego dzieli armię sow. odległość około 60 km. Żukow atakuje na 250 km. szerokości frontu pozostawiając za sobą otoczone załogi niem. w miastach: Tarnopol, Brody, Lowel. -

--- 0 ---

-----  
P o k w i t o w a n i a:

Fundusz specjalny: Ziarno 100, Stach 100, Janek 300, Jancja 200, Szkoda 250 zł. Zych 2 koce, Sek rower, Żbik kb. i maska. Transformator 2 m 3 drzewa. -

Fundusz społeczny: Jancja 50 kg. żyta, Pokrzywka 100 kg. mąki pszennej.

Fundusz prasowy: Nożo 300, Sygnaliści 70 Skala 20 Sidol 50 zł. For 200 zł. -  
-----